
RASPORED SVETIH MISA I MISNE NAKANE 

  

20. ožujak  

nedjelja 

VI.  

KORIZMENA 

NEDJELJA  

„CVJETNICA“ 

8.00  

10,00 

 

Za † Milana Vištica; krštenje: DAVIDA 

JOSIPOVIĆA  

SVEČANI ULAZ - ŽUPNA MISA:  

Nakon mise:krštenje: JOSIPA TRPČIĆA  

PO. 21. III. 
VELIKI 

PONEDJELJAK 
8,00 Za †  Josipa i Antoniju Percel 

UT. 22. III. VELIKI UTORAK 
8,00 

18,00  

Za †  Josipa i Antoniju Šimić 

KRIŽNI PUT;   

SRI. 23. III. VELIKA SRIJEDA 
18,00 

20,00  

Za †  Vinka Vištica 

Susret uz: FILM I RAZGOVOR! 

ČET. 24. III. 
VELIKI 

ČETVRTAK 

10,00 

18,00 

 

KATEDRALA: MISA POSVETE ULJA 

MISA VEČERE GOSPODNJE: († Ivu 

Subotića);  NAKON MISE: KLANJANJE 

  PET. 25. III.  VELIKI PETAK 

 

16,00 

 

DOLAZAK PROCESIJA IZ FILIJALA! 

OBREDI VELIKOG PETKA  

MAKON OBREDA: MOLITVA KOD 

GROBA 

  SUB. 26. III. 
VELIKA 

SUBOTA 

8,00 

18,30 

OD JUTRA: MOLITVA KOD GROBA:  

VAZMENO BDIJENJE: († Božu Raguža)  

27. ožujak  

nedjelja 

NEDJELJA  

USKRSNUĆA 

GOSPODINOVA 

8.00  

11,00 

Za † Josipa Šipura 

ŽUPNA MISA: za sve nakane župljana  

 

ŽUPNE OBAVIJESTI: 

 

 CRKVU SPREMAJU: U ČETVRTAK, 24. ožujka u 15,00: Renata Trdy, Ivona Ciganović, 

Snježana Nitraj, Danijela Romić, Dragica Matić; U SUBOTU, 24. ožujka u 16,30: Kristinka 

Ciganović, Marica Romić, Antonija Matić, Josipa Vidić, Dubravka Đurčević i one koje nisu 

mogle doći na svoj red. Ljubav prema svojoj crkvi će naći načina sudjelovati! HVALA za 

odaziv! 
 Hvala za doprinose za crkvu! Uskoro će biti odluka o izvođaču. 

 CARITAS: Hvala za KOLAČE: „ŽETVA“. FOND JOSIP KUPERTINSKI: STARI 

PAPIR… 

 POBOŽNOST KRIŽNOG PUTA JOŠ U UTORAK, danas nema jer je slavlje MUKE; 

 SUSRET MLADIH: SRIJEDOM U 20,00: FILM i susret obogaćenja u dijalogu ! 

 VELIKI TJEDAN JE NASVETIJE VRIJEME CRKVENE GODINE! 

 NASTAVLJAMO ŽUPNU KATEHEZU ZA POTVRĐENIKE I PRVOPRIČESNIKE:   

 POTVRĐENICI: SRIJEDA U 17,30; PRVOPRIČESNICI i RODITELJI: SRIJEDA U 

17,00: 

 SVI ĆE SUDJELOVATI U HALJINAMA KROZ SVETO VAZMENO TRODNEVLJE ! 

 BLAGOSLOV USKRSNOG JELA: VELIKA SUBOTA; 13.00 Češljakovci, 13.30 Golo Brdo, 

14.00 Alilovci, 14.30 Ramanovci, 15.00 Novi Bešinci, 15.15 Doljanovci, 15.30 Bešinci, 16.00 

Kaptol. Jelo se blaguje KAO USKRSNI DORUČAK! Kod blagoslova pozivam na darivanje 

slatkiša za djecu (USKRSNO GNIJEZDO!) i za župni Caritas.  

 VATROGASCIMA, ČLANOVIMA UDRUGA I DRUŠTAVA ZAHVALJUJEM ZA 

SUDJELOVANJE U ODORAMA NA PROCESIJI CVJETNICE ! 

 

 

 

 
 

 

 

 
 Listić župe sv. Petra i Pavla app., Kaptol 

 

 

 
 

           Br. 434-12/2016;  20. ožujka  2016. 

 VI. KORIZMENA NEDJELJA „C“-„CVJETNICA“ 

 

 

Poštovani i dragi Župljani!  

Cvjetnica je dan spomena na Isusov svečani ulazak u Jeruzalem i bliža priprava za proslavu otajstva 

muke, smrti i uskrsnuća. Gospodina je dočekalo razdragano mnoštvo kličući mu i slaveći ga kao 

kralja a samo nekoliko dana nakon toga okupljeno mnoštvo u istome gradu tražilo je njegovu smrt. 

Jeruzalemski nam događaji pokazuju svu silinu Božje ljubavi prema svojem stvorenju i sve razmjere 

katastrofalnog čovjekovog udaljavanja od Boga koje dovodi do bogoubojstva. Današnja liturgija 

stavlja pred nas Lukino evanđelje koje na poseban način govori o Božjem milosrđu i ljubavi. 

Iz čitanja današnje mise! 

Iz 50,4-7; „Lica svojeg ne zaklonih od pogrda ali znam da se neću postidjeti!“   Sluga Gospodnji, o 

kojemu Izaija govori, prihvaća poslušno Božje planove i izvršava ih.. U njemu prepoznajemo Krista, 

poslušnog do smrti. 

Ps: 22,8-9.17-18a.19-20.23-24; „Bože moj, Bože moj, zašto si me ostavio!“    Psalmist donosi iskustvo 

koje nikoga ne ostavlja ravnodušnim pred slikama patnje koja se spominje. Božja tišina i ljudska 

obijest i pohlepa. I kada se sve čini beznadnim preokret od tužaljke prema hvalospjevu, od razočarenja 

do nade, od smrti do života, od groba do uskrsnuća: „Ovo učini gospodin!“ 

Fil 2,6-11; „Ponizi sam sebe … zato Bog njega preuzvisi!“  Isus, Sin Božji je prihvatio ljudsko tijelo, 

ponizio se sve do patnje i smrti i upravo po tom poniženju postigao uzvišenje. 

Iz Ev: Lk 22,14-23,56; „Muka Gospodina našega Isusa Krista po Luki!“ Evanđelist Luka prikazuje 

Isusove posljednje trenutke na zemlji; od Posljednje večere do smrti na Golgoti, prikazujući Isusovu 

beskrajnu dobrotu i ljubav prema čovjeku, koja ide do darivanja vlastitoga života za izbavljenje 

svakoga od nas od vječne smrti. 

Srdačno; vaš župnik Josip! 

 

 

 

---------------------------------------------- 

NAKANE APOSTOLATA MOLITVE ZA OŽUJAK: OPĆA:  Da obitelji u teškoći primaju nužne 

potpore da bi se dječica mogla razvijati u zdravim i vedrim okolnostima; EVANGELIZACIJSKA 

(MISIJSKA): Da kršćani, koji su zbog svoje vjere diskriminirani ili progonjeni, ostanu jaki u vjeri i 

vjerni Evanđelju zahvaljujući molitvi cijele Crkve; BISKUPSKA: Da naš korizmeni hod vjere, uronjen 



u istinu da je Bog ljubav, prepozna u sakramentu Pokore ljepotu Božjega milosrđa te sav naš život bude 

uzdarje na dar novoga života u Kristu; ŽUPNA: Da naši vjeroučenici, zajedno sa svojim roditeljima, 

braćom, sestrama i kumovima požele još jače živjeti sretno u Gospodinu, hrane se Božjom Riječju, 

Euharistijom i zajedništvom u slavljenju otajstava vjere, osobito kroz ovo vrijeme koje nam je dano. 

--------------------------------- 

ZADATCI NAKON ŠESTE KATEHEZE 

 kod kuće nastaviti razmišljati o sadržaju kateheze; 

 tijekom sljedećeg tjedna zaslužiti jubilejski oprost za nekog pokojnika; 

 učiniti tjelesno djelo milosrđa »žedna napojiti« ili duhovno djelo milosrđa »nepravdu 

strpljivo podnositi«;  

 sudjelovati u obredima Velikog tjedna 

Tjelesno djelo milosrđa »žedna napojiti« u smislu šeste kateheze ne znači samo nekome utažiti fizičku 

žeđ, nego utažiti nečiju žeđ za pravednošću, odnosno milosrđem. Takva je bila Isusova žeđ na križu. 

Bio je žedan milosrđa koje je želio izliti na grješnike i spasiti ih. »Žedna mi je duša Boga živoga, o kad 
ću doći i lice Božje gledati« (Ps 42, 3). Kada? Još danas! 

Duhovno djelo milosrđa »nepravdu strpljivo podnositi« u smislu šeste kateheze znači da je grješnik 

pozvan strpljivo prihvatiti trpljenje kao vremenitu kaznu za počinjene grijehe. To djelo milosrđa spasilo 
je dobrog razbojnika, jer je priznao da trpi zbog svojih grijeha, a da je Isus nevin. 

UZ KORIZMENU KATEHEZU (Lk 23, 33-43) 

»Zaista ti kažem: danas ćeš biti sa mnom u raju!« 

I kada dođoše na mjesto zvano Lubanja, ondje razapeše njega i te 

zločince, jednoga zdesna, drugoga slijeva. A Isus je govorio: 

»Oče, oprosti im, ne znaju što čine!« I razdijeliše među se haljine 

njegove bacivši kocke. Stajao je ondje narod i promatrao. A 

podrugivali se i glavari govoreći: »Druge je spasio, neka spasi 

sam sebe ako je on Krist Božji, Izabranik!« Izrugivali ga i vojnici, 

prilazili mu i nudili ga octom govoreći: »Ako si ti kralj židovski, 

spasi sam sebe!« A bijaše i natpis ponad njega: »Ovo je kralj 

židovski.« Jedan ga je od obješenih zločinaca pogrđivao: »Nisi li 

ti Krist? Spasi sebe i nas!« A drugi ovoga prekoravaše: »Zar se ne 

bojiš Boga ni ti, koji si pod istom osudom? Ali mi po 

pravdi jer primamo što smo djelima zaslužili, a on - on 

ništa opako ne učini.« Onda reče: »Isuse, sjeti me se kada 

dođeš u kraljevstvo svoje.« A on će mu: »Zaista ti kažem: 

danas ćeš biti sa mnom u raju!« 

Današnja je nedjelja najprije spomen Isusova 

svečanog ulaska u Jeruzalem. Povorka koja je počela u 

Betaniji, postajala je sve veća i veća dok na ulazu u 

Jeruzalem nije postala procesija puna klicanja. Taj Božji 

grad prihvaća na tako jedinstven način Isusa i iskazuje 

mu dobrodošlicu. Međutim, to nije cijeli grad, tu nema 

gradskih, narodnih ni vjerskih starješina. Tu je običan 

svijet, posebno djeca. Taj isti grad će pet dana kasnije potvrditi svoj loš glas: Jeruzalem koji 

kamenuje svoje proroke, koji ubija one koji su mu poslani. Otvara se zastor najdublje drame u 

povijesti ovoga svijeta. Glumaca nema, jer je sve stvarno, sve se to odvijalo u istini života. Povijest se 

ponavlja: Isus je i danas priznat i nepriznat, prihvaćen i neprihvaćen. Događa se to u svijetu i 

ljudima oko nas, ali se isto tako to događa i u našem srcu. 

Gospodine! Daj nam milost ovih dana i učini da 

postanemo bolji. Pomozi nam razumijeti Tvoju volju i onda 

kada na putu života susretnemo križ i trpljenje! 

Izdaje: Župa sv. Petra i Pavla apostola (Požeška biskupija); Trg 

dr. Franje Tuđmana 1, 34334 Kaptol 

Uređuju: župljani župe sv. Petra i Pavla; Odgovara: Josip Klarić, 

župnik. 

Tisak: Župa sv. Petra i Pavla/ www.zsppa-kaptol.hr; e-mail: zu-

kaptol@po.t-com.hr /tel: 034 231-080 

UPUTE ZA SVETO VAZMENO TRODNEVLJE 

VELIKI ČETVRTAK 

10,00: MISA POSVETE ULJÂ u KATEDRALI. Sudjeluju potvrđenici! 

18,00: MISA VEČERE GOSPODNJE: 

- Započinje redovito. Pjeva se SLAVA. Tada zazvone sva zvona i orgulje svečano zasviraju. Nakon 

toga se zvona i orgulje ne oglašavaju do Vazmenog bdijenja. 

- Nakon homilije (propovijedi) slijedi pranje nogu izabranoj dvanaestorici koji sudjeluju na misi u 

svetištu. 

 
- Nakon mise se presveti sakrament, sveta pričest, sprema u pomoćno svetohranište (kod Božjeg 

groba). Oltar se ogoli, očisti od svih dekoracija.  

- OVE VEČERI SE KLANJA ISUSU U PRESVETOM SAKRAMENTU (što duže!) 

o Nakon mise PRVOPRIČESNICI S RODITELJIMA 

o 21,00 POTVRĐENICI S RODITELJIMA I KUMOVIMA 

o 22,00 MLADEŽ I KOJI ŽELE DOKLE HOĆE (UPISATI TERMINE) 
- Razlaz je bez blagoslova i otpusta, bez završne pjesme. Sva tri dana, Veliki četvrtak, petak i subota, 

su jedan jedinstveni blagdan. 

http://www.zsppa-kaptol.hr/
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr
mailto:zu-kaptol@po.t-com.hr


VELIKI PETAK 

Ovaj dan je POST I NEMRS iz ljubavi prema Isusovoj muci i smrti. 

KREĆU PROCESIJE: 14,00 IZ ALILOVACA,  

15,00  iz RAMANOVACA, ČEŠLJAKOVACA i BEŠINACA; 

15,15  KREĆU PROCESIJE IZ OSTALIH NASELJA; 

16,00: OBREDI:  SLUŽBE RIJEČI I NAVJEŠTAJ MUKE GOSPODINOVE, KLANJANJE KRIŽU I 

SVETA PRIČEST BEZ MISE (od jučer, Velikog Četvrtka) 

-  Otpusta nema. Razilazimo se u tišini. Započinje klanjanje i molitva kod Isusova groba. 

VATROGASCI dežuraju dok ima molitelja. 

- Raspored molitve na Božjem grobu: 

o Nakon obreda: obitelji, po želji, mogu prijaviti svoju uru molitve. Može i do dugo u noć! (osobito 

oni koji neće moći doći sutra) 

o Nakon posljednje prijavljene obitelji se crkva zatvara. 

VELIKA SUBOTA 

- Ovaj dan je Crkva uz Isusov grob gdje moli i klanja te razmišlja o otajstvima Božje ljubavi. 

Preporučuje se post sve do iza Vazmenog bdijenja! 

- Molitva i klanjanje na Božjem grobu: moljenje krunice uz čitanje muke Isusove ili meditacija uz 

otajstva krunice.  

o 8,00 početak klanjanja. Dežurni Ivan Benko. 

o 9,00 POTVRĐENICI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 

o 10,00 PRVOPRIČESNICI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 

o 11,00 MINISTRANTI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 

o 12,00 PJEVAČI: voditeljica: Ljubica Maljur. 

o 13,00 ŽUPNO PASTORALNO i EKONOMSKO VIJEĆE 

o 14,00 RODITELJI POTVRĐENIKA 

o 15,00 RODITELJI PRVOPRIČESNIKA 

o 16,00 KAPTOL ISTOK  (blagoslov jela, potom čišćenje crkve) 

o 17,00 KAPTOL ZAPAD 

o 18,00 KAPTOL SJEVER VATROGASCI (žudije) 

o 18,30 VAZMENO BDIJENJE 

VAZMENO BDIJENJE: 

- Započinje BLAGOSLOVOM OGNJA I USKRSNE SVIJEĆE ispred crkve. 

- Uskrsna svijeća se unosi uz trostruki svečani pjev svjetlo Kristovo, stavlja na svijećnjak i pjeva se 

svečani hvalospjev svijeći. 

- Slijedi služba riječi koja navješćuje najsvetija otajstva iz povijesti spasenja. Nakon posljednjeg 

navještaja iz Starog Zavjeta se ponovo pjeva Slava Bogu na visini, zvona opet zazvone, orgulje se 

oglase.  

- Nakon homilije slijedi Krsna služba u kojoj se blagoslivlje krsna voda. U ovoj noći su nekada 

kršteni katekumeni. Vjernici se poškrope istom vodom u znak puta koji je započeo krštenjem. 

- Na kraju se nastavlja svečano euharistijsko slavlje koje je već uskrsno! 

 

UPUTE ZA SVETO VAZMENO TRODNEVLJE 

VELIKI ČETVRTAK 

10,00: MISA POSVETE ULJÂ u KATEDRALI. Sudjeluju potvrđenici! 

18,00: MISA VEČERE GOSPODNJE: 

- Započinje redovito. Pjeva se SLAVA. Tada zazvone sva zvona i orgulje svečano zasviraju. Nakon 

toga se zvona i orgulje ne oglašavaju do Vazmenog bdijenja. 

- Nakon homilije (propovijedi) slijedi pranje nogu izabranoj dvanaestorici koji sudjeluju na misi u 

svetištu. 

 
- Nakon mise se presveti sakrament, sveta pričest, sprema u pomoćno svetohranište (kod Božjeg 

groba). Oltar se ogoli, očisti od svih dekoracija.  

- OVE VEČERI SE KLANJA ISUSU U PRESVETOM SAKRAMENTU (što duže!) 

o Nakon mise PRVOPRIČESNICI S RODITELJIMA 

o 21,00 POTVRĐENICI S RODITELJIMA I KUMOVIMA 

o 22,00 MLADEŽ I KOJI ŽELE DOKLE HOĆE (UPISATI TERMINE) 
- Razlaz je bez blagoslova i otpusta, bez završne pjesme. Sva tri dana, Veliki četvrtak, petak i subota, 

su jedan jedinstveni blagdan. 

VELIKI PETAK 

Ovaj dan je POST I NEMRS iz ljubavi prema Isusovoj muci i smrti. 

KREĆU PROCESIJE: 14,00 IZ ALILOVACA,  

15,00  iz RAMANOVACA, ČEŠLJAKOVACA i BEŠINACA; 

15,15  KREĆU PROCESIJE IZ OSTALIH NASELJA; 

16,00: OBREDI:  SLUŽBE RIJEČI I NAVJEŠTAJ MUKE GOSPODINOVE, KLANJANJE KRIŽU I 

SVETA PRIČEST BEZ MISE (od jučer, Velikog Četvrtka) 

-  Otpusta nema. Razilazimo se u tišini. Započinje klanjanje i molitva kod Isusova groba. 

VATROGASCI dežuraju dok ima molitelja. 

- Raspored molitve na Božjem grobu: 

o Nakon obreda: obitelji, po želji, mogu prijaviti svoju uru molitve. Može i do dugo u noć! (osobito 

oni koji neće moći doći sutra) 

o Nakon posljednje prijavljene obitelji se crkva zatvara. 

VELIKA SUBOTA 

- Ovaj dan je Crkva uz Isusov grob gdje moli i klanja te razmišlja o otajstvima Božje ljubavi. 

Preporučuje se post sve do iza Vazmenog bdijenja! 

- Molitva i klanjanje na Božjem grobu: moljenje krunice uz čitanje muke Isusove ili meditacija uz 

otajstva krunice.  

o 8,00 početak klanjanja. Dežurni Ivan Benko. 

o 9,00 POTVRĐENICI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 

o 10,00 PRVOPRIČESNICI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 



o 11,00 MINISTRANTI: voditelj: žpk. (mogućnost ispovijedi) 

o 12,00 PJEVAČI: voditeljica: Ljubica Maljur. 

o 13,00 ŽUPNO PASTORALNO i EKONOMSKO VIJEĆE 

o 14,00 RODITELJI POTVRĐENIKA 

o 15,00 RODITELJI PRVOPRIČESNIKA 

o 16,00 KAPTOL ISTOK  (blagoslov jela, potom čišćenje crkve) 

o 17,00 KAPTOL ZAPAD 

o 18,00 KAPTOL SJEVER VATROGASCI (žudije) 

o 18,30 VAZMENO BDIJENJE 

VAZMENO BDIJENJE: 

- Započinje BLAGOSLOVOM OGNJA I USKRSNE SVIJEĆE ispred crkve. 

- Uskrsna svijeća se unosi uz trostruki svečani pjev svjetlo Kristovo, stavlja na svijećnjak i pjeva se 

svečani hvalospjev svijeći. 

- Slijedi služba riječi koja navješćuje najsvetija otajstva iz povijesti spasenja. Nakon posljednjeg 

navještaja iz Starog Zavjeta se ponovo pjeva Slava Bogu na visini, zvona opet zazvone, orgulje se 

oglase.  

- Nakon homilije slijedi Krsna služba u kojoj se blagoslivlje krsna voda. U ovoj noći su nekada 

kršteni katekumeni. Vjernici se poškrope istom vodom u znak puta koji je započeo krštenjem. 

- Na kraju se nastavlja svečano euharistijsko slavlje koje je već uskrsno! 

 

 

KatoAktiv: Mreža mladih katolika koji žele služiti u svojim župama diljem Lijepe Naše 

Pronađite prijatelje, subraću u Kristu, spoznajte ideju na stranici KatoAktiv koja vam se sviđa, 

uključite je u župne aktivnosti i obnovite lice zemlje. 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


